Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
03-12-2019

F.05/19/408

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000117478:F001

Datum uitspraak

R-C

16-10-2019

mr. Schippers

Curator mr F.B.A.M. van Oss

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Dpevaaks.v.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Nijkerk.
Laatstelijk kantoorhoudende te (3863 XS) Nijkerk aan de Volken van
Steenlerlaan 8.

Activiteiten onderneming

Vanuit De Laak B.V. werd tot een paar jaar geleden (begin 2017) een
evenementencentrum geéxploiteerd. Nadien zou er nog een enkele keer bier
zijn verkocht vanuit deze onderneming, zo is de curator te kennen gegeven.
Verder zou de onderneming niet meer actief zijn geweest.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De laatst opgemaakte jaarcijfers dateren van 2015. Het beeld dat deze
cijfers laten zien is sterk verouderd.

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b86e70bf-ebef-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5a85c961-f760-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-10-2019

t/m
2-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 54 min

totaal 4 uur 54 min

Toelichting bestede uren

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van De Laak B.V.is W. van de Pol Beheer B.V.
Bestuurder van De Laak B.V. is mevrouw E. van de Pol - van de Bor.

Feitelijk werd de onderneming naar zeggen (ook) bestuurd door de heer
W.C. van de Pol.

De heer W.C. van de Polis enig aandeelhouder en bestuurder van W. van de
Pol Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Er is hoger beroep ingesteld tegen het faillissement. Deze procedure loopt
momenteel.

1.3 Verzekeringen

I Niet aan de orde.

1.4 Huur

I Niet aan de orde.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement kan gevonden worden in een geschil met
een bierbrouwerij. Er is vanuit De Laak B.V. bier verkocht onder de naam van
een bekende bierbrouwerij, terwijl in de verkochte fusten bier feitelijk ander
bier zat. De Laak B.V. is hiervoor zowel strafrechtelijk als civielrechtelijk
veroordeeld. Daar voldoening aan het bij voorraad uitvoerbaar verklaarde
vonnis uitbleef heeft de bierbrouwerij het faillissement van De Laak B.V.
(alsmede van haar formeel bestuurder en feitelijk bestuurder) aangevraagd.
De Laak B.V. is evenwel in hoger beroep gegaan. Dit hoger beroep dient
binnenkort.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Dit onderdeel is niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

In het failissement van De Laak B.V. zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I De curator heeft onderzoek gedaan bij het kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er zijn geen voorraden en eris geen onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er is geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Aan de curator is te kennen gegeven dat er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€92.523,00

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



Toelichting vordering van bank(en)
Er werd gebankierd bij de Rabobank. De Rabobank heeft een vordering
ingediend van € 92.523,-.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor de schuld van de Rabobank zijn ook andere vennootschappen hoofdelijk

aansprakelijk.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris één crediteur die een beroep heeft gedaan op een
eigendomsvoorbehoud, maar eris geen voorraad aangetroffen. Dit is de
betreffende crediteur ook te kennen gegeven.

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft alle banken aangeschreven en heeft nader overleg gehad

en gecorrespondeerd met de Rabobank.

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Van voortzetting is geen sprake geweest. 03-12-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart zal niet aan de orde zijn. 03-12-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het lijkt er vooralsnog op dat er sinds 2016 niet aan de boekhoudplicht is 03-12-2019
voldaan. 1
In ieder geval zijn er voor het laatst in 2015 jaarcijfers opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2015 is de laatst gedeponeerde 03-12-2019
jaarrekening. Nadien zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. Aan de 1
deponeringsplicht is de afgelopen jaren dus niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Dit is niet aan de orde. 03-12-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. 03-12-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 03-12-2019
1

Toelichting

Zie onder 7.1 en 7.2 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 03-12-2019

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode zijn er slechts wat inleidende 03-12-2019
werkzaamheden op dit vlak verricht. Wanneer het hoger beroep tegen het 1
faillissement niet slaagt, dan zal de curator zich richten op het

rechtmatigheidsonderzoek.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-12-2019
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
03-12-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
I € 1.500,00 03-12-2019
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 3 03-12-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 333.106,04 03-12-2019
1
Toelichting
Er is daarnaast een betwiste vordering ter grootte van € 730.000,00.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. Er zal eerst moeten worden bezien of het hoger beroep 03-12-2019
slaagt. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren die de curator bekend zijn dan wel die de curator via de 03-12-2019
postblokkade bekend zijn geworden zijn aangeschreven. De ingediende 1

vorderingen zijn geplaatst en bevestigd.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Thans loopt het hoger beroep tegen de faillissementsuitspraak.

9.2 Aard procedures

I Zie onder 9.1 van dit verslag.

9.3 Stand procedures

I De behandeling van het hoger beroep staat gepland voor 9 december 2019.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator dient het gerechtshof te informeren over de stand van de boedel
e.d.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal duidelijk worden of het hoger beroep
slaagt of niet. Daar ligt vooralsnog de focus. Mocht het hoger beroep niet
slagen, dan zal de curator zich richten op de verdere afwikkeling van het
faillissement. Er zal dan een rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd moeten
worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. Zie onder 10.1 van dit verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


